
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CERETOLO” 

Viale della Libertà, 3 - 40033 Casalecchio Di Reno 
Tel. 051598370 – fax 0516131599 

     Mail boic82100q@istruzione.it – Mail pec boic82100q@pec.istruzione.it  
Sito web: http://icceretolo.edu.it 

Codice fiscale 91201690376 
 

Casalecchio di Reno, fa fede la data del protocollo  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07 agosto 1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 ed in particolare l’articolo 13, comma 23; 

VISTE le Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s. 2024-2025 Protocollo n. 115135 del 25 luglio 2024; 

CONSIDERATO che risultano esaurite le GPS, le graduatorie di istituto e degli istituti viciniori; 

VISTE le graduatorie di Istituto di II e III fascia del personale docente biennio 2024-2026; 

CONSIDERATO che, a seguito della predetta assenza, è stato emesso l’interpello 0009629/2024 del 

14/11/2024 contenente un errore materiale relativo all’interpretazione normativa;; 

VISTA la  C.M. n. 316 del 28 ottobre 1987; 

VISTA la nota del Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

del 7 marzo 2011 prot. n. 26482, trasmessa dal  MIUR il  22 marzo 2011 prot. n. 1670; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio 

di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione; 

AVVALENDOSI DEI POTERI DI AUTOTUTELA 

che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato, 

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., alla revoca degli incarichi dell’insegnamento delle 

Attività alternative alla religione cattolica avvenuti con interpello Protocollo 0009629/2024 del 14/11/2024 

per attività alternative insegnamento religione cattolica sulla scuola primaria; 

di pubblicare il presente atto all’Albo della scuola e di inviarlo all’Ambito Territoriale di Bologna; 

 

La presente vale quale notifica ai docenti resisi disponibili all’incarico. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Domenica Portoghese 

(Firma autografa sostitutiva digitalmente 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3,c.2 D..Lgs.n.39/93 e norme correlate) 

 

mailto:boic82100q@istruzione.it
mailto:boic82100q@pec.istruzione.it
Protocollo 0010945/2024 del 20/12/202417:55:34


		2024-12-20T17:49:34+0100
	PRTDNC63M41A662V




